



Estado do Pará  
Prefeitura Municipal de Soure  
Gabinete do Prefeito

2ª Rua Nº. 381 – Centro / CNPJ 05.133.863/0001-50

**HOMOLOGAÇÃO**  
LICITAÇÃO MODALIDADE  
PREGÃO Nº 010/2015

**OBJETO:** Sistema de Registro de preço para eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Soure, e suas Secretarias. Em cumprimento ao disposto na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. Torno público o resultado da Licitação Pregão Presencial Nº. 010/2015. Tendo as empresas abaixo descritas, como vencedoras do processo por apresentarem os menores valores pelos itens solicitados.

**Homologo:**

**EMPRESA J.N. DO CARMO-ME CNPJ: 04.707.391/0001-30**

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor	TOTAL
	Amaciante para roupa embalagem com 1 litro caixa com 12 unidades.	Caixa	40	38,00	1520,00
	Balde em plástico para 100 litros	Und	10	37,50	375,00
	Bomba de Flit	Und	40	10,80	432,00
	Bota branca de borracha cano longo nº 40	Par	50	55,00	2750,00
	Bota branca de borracha cano longo nº 42	Par	50	55,00	2750,00
	Colher descartável grande transparente pacote com 50 unidades.	Pacote	50	4,80	240,00
	Desodorizador de ar aromatizante ambiental, em aerosol, com aroma de jasmim ou brisa marinha, em latas com 400 ml cada, caixa com 12 unidades. Prazo de validade de no mínimo 2 anos a contar da data da entrega.	Caixa	23	117,00	2691,00
	Escovão cabo de madeira com fibra de piaçaba	Und	70	6,70	469,00
	Espanja para limpeza com duas camadas distintas (dupla face) medindo, no mínimo 10 x 7 x 2 cm. Caixa com 50 unidades.	Caixa	8	21,00	168,00
	Espanador	Und	60	8,30	498,00
	Fósforo em caixas com aproximadamente 40 palitos cada, com certificação Inmetro, pacote com 10 caixas.	Pacote	60	2,40	144,00
	Guardanapo de pano	Und	290	3,90	1131,00
	Inseticida, para uso domestico, em spray, em frasco com aproximadamente 400 ml, com registro no ministério da saúde. Pacote com 12 unidades	Pacote	180	118,00	21240,00
	Inseticida líquido para bomba de flit de uso doméstico, embalagem de 500 ml, com registro no ministério da	Fardo	10	299,00	2990,00

saúde. Fardo com 24 unidades.					
Lenço de papel	Pacote	180	2,60	468,00	
Lixeira plástica com aproximadamente 30 cm de altura e abertura superior de 25 cm	Und	30	4,50	135,00	
Lustra móveis - 500ml	Und	10	9,20	92,00	
Luva de látex natural com forro, com palma e dedos antiderrapantes, tamanho grande (par), Pacote com 12 pares.	Pacote	40	57,00	2280,00	
Luva de látex natural com forro, com palma e dedos antiderrapantes, tamanho médio (par) Pacote com 12 pares.	Pacote	40	57,00	2280,00	
Pano para chão, sacos de algodão para limpeza de assoalho na cor branca, lavado, medindo, aproximadamente, 40 x 65 cm	Und	1200	3,40	4080,00	
Papel toalha inodoro, extra-branco, sem impurezas, textura parelha, não alérgico, formato igual ou superior a 20cm x 21cm, acondicionado em pacotes com 2 rolos pesando no mínimo 3,0kg.	Pacote	2000	3,90	7800,00	
Rodo	Und	120	6,80	816,00	
Saco para lixo com capacidade para 15 litros, na cor preta, em pacotes com 20 unidades	Pacote	500	2,95	1475,00	
Saco para lixo com capacidade para 30 litros, na cor preta, em pacotes com 20 unidades.	Pacote	450	3,00	1350,00	
Saco para lixo com capacidade para 50 litros, na cor preta, em pacotes com 10 unidades.	Pacote	1200	3,50	4200,00	
Vassoura doméstica, cerdas de piaçaba, cabo em madeira com, aproximadamente 1,20 m	Und	510	6,50	3315,00	
Vassourão com cerdas de piaçaba	Und	50	15,50	775,00	
Vassourinha para vaso com cerdas de piaçaba	Und	50	3,30	165,00	
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>66.629,00</b>

**Valor homologado: R\$ 66.629,00 (SESSENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS).**

**EMPRESA: AFOS COMÉRCIO LTDA-EPP CNPJ: 15.063.056/0001-62**

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor	TOTAL
	Água Sanitária Alvejante a base de hipoclorito de sódio com concentração entre 2,0 e 2,5% de cloro ativo, com tampa de rosca e dosador com furo central, caixa com 12 unidades embalagem de 1 litro, com registro no Ministério da Saúde, com prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega	Caixa	200	17,00	3.400,00
	Álcool - Etilico hidratado diluído-Inflamável, 46° INPM - embalagem de 1 litro cx com 12 litros.	Caixa	10	80,00	800,00
	Balde em plástico para 10 litros	Und	10	9,50	95,00
	Creolina	Litro	300	8,50	2550,00
	Desinfetante/germicida à base de o-benzil-pclorofenol ou cloreto de didecil dimetil amônio e cloreto de alquilpropil e dimetil benzil amônio, com aroma de pinho, em frascos transparentes de 2 litros, com tampa abre/fecha com registro o Ministério da Saúde, com prazo de validade de no mínimo 01 ano a contar da data da entrega.	Garrafa	1224	4,20	5.140,80
	Detergente líquido, biodegradável, concentrado com no mínimo 11% do precipício ativo básico do detergente, essências diversas, embalagem plástica de 500 ml com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 24 unidades.	Caixa	20	28,50	570,00
	Flanela para limpeza em algodão, na cor branca, formato mínimo de 30 x40 cm, com as bordas chuleadas.	Und	150	2,00	300,00
	Lã de aço	Fardo	280	31,00	8680,00
	Limpa alumínio 1 litro	Litro	400	3,98	1592,00
	Marmitex de alumínio	Und	12000	0,26	3.120,00
	Pá de lixo de plástico tipo concha medindo 20 x 20 cm, com cabo de madeira com, no mínimo 0,60m revestido de material plástico	Und	25	8,50	212,50
	Papel higiênico macio, não alérgico, extra-branco, sem impurezas, picotado, em rolos de 95g (admitindo-se variação de 10% para menos) e com 30m cada, acondicionados em pacotes com 4 rolos, em fardos com 64 rolos;(um rolo igual a uma unidade).	Fardo	180	37,00	6.660,00
	Pedra desodorizante para vaso sanitário. Caixa com 20 unidades.	Caixa	40	20,00	800,00
	Prendedor de roupa plástico (pacote com 12 unidades)	Pacote	35	1,84	64,40
	Refil para esfregão	Und	160	13,50	2.160,00
	Sabão em pó embalagem plástica de 500g, em embalagem azul, bolinhas branqueadoras, perfume de jasmim fardo com 24 unidades.	Fardo	120	68,00	8.160,00
	Sabão grosso em barra, rajado. 1 kg	Barra	900	5,74	5.166,00
	Sabonete perfumado em barras com 90g cada, validade mínima de 1 ano a contar da data da entrega; Caixa com 12 dúzias.	Caixa	20	120,00	2.400,00
	Saco para lixo com capacidade para 100 litros, na cor preto, em pacotes com 10 unidades (cada pacote deverá pesar 4 kg, admitindo-se uma variação de 10% para menos)	Pacote	2000	3,64	7.280,00
	Saco para lixo com capacidade para 20 litros, na cor preta, em pacotes com 20 unidades.	Pacote	500	2,95	1.475,00

Soda cáustica lata com 1 kg	Lata	200	4,36	872,00
<b>TOTAL</b>				<b>RS 61.497,70</b>

**Valor homologado: RS 61.497,00** (SESSENTA E UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS. E SETENTA CENTAVOS).

Soure, 04 de Novembro 2015.

  
JOÃO LUIZ OLIVEIRA SOUZA MELO  
PREFEITO MUNICIPAL DE SOURE